АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2022г.

с. Александровка

№ 294-п

О внесении изменений в постановление администрации

Александровского района от 30.08.2021 № 713-п

В целях эффективной организации мероприятий, связанных с порядком

выплат мер материального стимулирования, руководствуясь ч. 5 ст. 31 Устава

муниципального образования Александровский район Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации Александровского района

Оренбургской области от 30.08.2021 № 713-п «Об утверждении Положения о

выплате мер материального стимулирования студентам высших учебных

заведений, обучающимся по договору о целевом обучении» (в редакции от

10.12.2021 №937-п) следующие изменения:

1.1. изложить п. 3.2.1 приложения к постановлению в новой редакции:

 «3.2.1. Выплата стипендии осуществляется Отделом образования

администрации Александровского района гражданину, обучающемуся в высшем

учебном заведении по педагогической специальности, а также по иным

специальностям, если местом осуществления трудовой деятельности

гражданина будет являться учреждение, занимающееся осуществлением и (или)

обеспечением образовательной деятельности; Отделом культуры администрации

Александровского района гражданину, обучающему в высшем учебном

заведении по специальности в области культуры и искусства, соответственно.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 30.08.2021.

Глава района        С.Н. Гринев

Разослано: Евстафьевой И.А., финансовому отделу, отделу бюджетного учета и

отчетности, отделу образования, отделу культуры, ГБУЗ «Александровская РБ»,

прокурору, в дело.